## RAPPORTO DELLA COMMISSIONE DELLA GESTIONE

MM 1429 Richiesta credito per monitoraggio dissesto sponda sinistra Riale Carcale per il periodo 2018 - 2028

Richiesta credito di CHF 120'000

Signora Presidente,

Gentili Signore, egregi Signori Consiglieri Comunali,

Il Municipio con il messaggio 1429 sottopone al Consiglio Comunale la richiesta di un credito di CHF 120'000 per il monitoraggio dissesto sponda sinistra del Riale Carcale per il periodo 2018 - 2028.

Il MM 1429 è in relazione diretta con il MM 1428, richiesta di un credito a posteriori di CHF 600'000 inerente ai dissesti sponda sinistra del Riale Carcale. Difatti concluso i lavori nel Riale Carcale si impone il monitoraggio nel tempo della situazione creatasi.

Il MM 1429, in modo esaustivo, descrive dettagliatamente il monitoraggio previsto da parte dello studio Andreotti & Partners SA, Locarno e dello studio CSD Ingegneria SA, Lugano. Inoltre allo studio Geotecnica e consulenze, Sigirino e allo studio Dr. Paolo Amman SA, Losone, sono state assegnate rispettivamente delle misurazioni e una consulenza di accompagnamento durante il monitoraggio.

La richiesta di credito è così indicata

Studio d'ingegneria Andreotti & Partners	24'750
Studio CSD	8'900
Studio Geotecnica	27'750
Studio P. Ammann SA	31'000
Diversi	6'550
Totale	98'950
IVA	7'620
Totale con IVA, Sussidiabile al 70%	106'570
Imprevisti	10'650
Arrotondamento	2'780
Totale richiesta credito	120'000

La Commissione condivide le conclusioni illustrate nel MM 1429 e invita il Consiglio Comunale a risolvere quanto segue:

1. È concesso un credito di CHF 120'000.- per monitoraggio dissesto sponda sinistra Riale Carcale periodo 2018-2028.

- 2. Il credito sarà iscritto al capitolo 750 "Arginature"
- 3. A norma dell'art 13 cpv. 3 LOC il credito decade se non utilizzato entro il termine di tre anni dalla crescita in giudicato definitiva delle presenti risoluzioni.

Domenico Gravino (presidente)

Urs Grässlin (relatore)

Pietro Pedroni

Ugo Borradori

Gabriella Scaroni

Stefania Perico

Daniela Pusterla Hoerler

B. Pustel Hot

Gordola, 8 aprile 2019